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CoppxuHa 1-2 Pérmbajtja 1-2
09-1334/1 |3akny4ok 3a ycBOjyBawe Ha [oguwHaTe nporpamy 3a 09-1334/1 | Konkluzé pér miratimin e planeve vjetore pér puné né
pabota Bo ydyebHata 2017/18 rogmHa Ha OCHOBHUTE K 3 vitin shkollor 2017/2018 né shkollat fillore dhe té 3
CpenHoTOo yymnuiiTe Ha onwtrHa [JonHeHu mesme té komunés sé Dollnenit
Opanyka 3a ycBojyBawe Ha [opguwHute [porpamu 3a Vendlm pér miratimin e Programeve vjetore pér ouné
09-1258/2 |pabota BO yyebHaTta 2017/18 rog. op CpegHOTO U 3 09-1258/2 | né vitin shkollor 2017/18 té shkollés sé mesme dhe 3
lOCHOBHUTE Yuyunuwra ,,Meuo Agackanor,,-[onHeHu, shkollave fillore “Peco Daskallot’-Dollnen, “Ismail
Mcmann  Kemanm,,-Uprunuwre, ,,JNiupuja,, - Kutolue, Qemali’-Cérnilishté, “Liria”-Zhitoshe, “Vera Ciriviri-
. ,Bepa Liupvenpu —TpeHa,, - lebpewite, ,,['opye Metpos,, - Trena’-Debresht, “Gjorge Petrov’-Ropotové, “Mirge
PonoToBo, ,,Mupye Aues,, - JlaxaHu, ,,llepe Towes,, - Acev’-llazhan, “Pere Toshev’-Dupjagan-Desové dhe
\dynjavanu-fecoso n ,Punungja-Npeponba,, - XXutowe Rilindja-Prerodba’-Zhitoshe
09- Baknyyok 3a opobpyBate Ha  ApPXUTEKTOHCKO — 09- Konkluzé pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik
1334/2 |Yp6anuctuukm npoekt Ha KM 305 KO PonoTtoBo onwTuHa 3 1334/2 | PK 305, KK Ropotové, komuna e Dollnenit 3
\onHeHn
Oanyka 3a opobpyBakbe Ha  ApXUTEKTOHCKO  — Vendim pér lejimin e projektit urbanistiko-
YpbaHuctnykm npoekt Kn 305 KO PonotoBo, onwTtuHa 3 arkitektonik PK 305, KK Ropotové, komuna e 3
\donHeHn Dollnenit
09- Bakny4ok 3a JoHecyBare Ha CTpaTervja 3a manam 09- Konkluzé pér sjellien e strategjisé pér sipémarrés té
1334/3 |npeTnpvemMaym og HEMHO3UHCKN ETHUYKN 3aegHNLMN 4 1334/3 | rinj nga bashkésité etnike me pakicé 4
Oanyka 3a gaBawe Ha cormacHocT 3a Ctpaternja mnagu Vendim pér dhénien e pélgimit pér strategji pér
npeTnpMeMayn og HEMHO3UHCKM ETHUYKU 3aegHMLN 4 sipémarrés té rinj nga bashkésité etnike me pakicé 4
Bakny4yok 3a opobpyBawe Ha  ApPXUTEKTOHCKO — Konkluzé pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik
09- YpbaHuctnykm [lMpoekt 3a Amuvockn HypaH op H.M 09- PK pér Alioski Nuran nga v.b. Debresht
1334/4 |Oe6pelTe 4 1334/4 4
OONYKA 3A OAOBPYBAHE HA APXUTEKTOHCKO- Vendim pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik PN
YPBAHUCTUYKIA TMPOEKT IT 6.15 KO [OeGpewre, 5 6.15, KK Debresht, komuna e Dollnenit 5
OnwTnHa JonHeHu
09-1334/5 [3akny4oKk 3a M3MEHW W JoronHyuBawe Ha Byuetor Ha 09-1334/5 | Konkluzé pér ndryshimin dhe plotésimin e buxhetit té
onwTtmHa JonHeHn 3a 2017 roguHa 5 komunés sé Dollnenit pér vitin 2017 5
Bakny4yok 3a JaBare Ha COrMacHOCT 3a yTBpAyBame Ha Konkluzé pér dhénien e pélgimit pér pércaktimin e
09-1334/6 |npaBeH ctatyc Ha GecnpaBHu 06jekTn, marpageHn Ha Krl 5 09-1334/6 | statusit juridik té objekteve té ndértuara pa leje, 5
6p. 276, KO donraey objekte té ndértuara né PK me nr. 276, KK Dollgaec
Oanyka 3a faBaktbe Ha COMMacHOCT 3a yTBpAyBamwe Ha Vendim pér dhénien e pélgimit pér caktimin e statusit
npaBeH ctatyc Ha GecnpaBHW 06jekTw, narpageHu Ha Kl 6 juridik té objekteve té ndértuara pa leje té ndértuara né 6

6p.276, KO Honraey

PK me nr. 276, KK Dollgaec

www.opstinadolneni.gov.mk; info@opstinadolneni.gov.mk, JonHexw/Dollnen

Tel/Fax: +389 48 453 210


http://www.opstinadolneni.gov.mk/
http://www.opstinadolneni.gov.mk/

3aKnyqox 3a npesemMal-€ Ha KaHanusaunoHata Mmpexa BO

Konkluzé pér marrjen e rrjeti kanalizues né v.b. Sekirce

09-1334/7 H.M Cekunpum of ctpaHa Ha JKI — [onHeHn npy JonHeHn 09-1334/7 | nga ana e NPK-Dollneni né Dollnen
Oanyka 3a npesemare Ha kaHanv3aunoHaTa Mpexa Bo Vendim pér marrjen e rrjetit té kanalizimit né v.b. Sekirce
H.m Cekvpuy og cTpaHa Ha JKI — [lonHenu - [JonHeHn nga ana e NPK-Dollneni-Dollnen
3akny4yok 3a W3MEHU U AOMOMHyBake Ha YpOaHUCTUYKMOT Konkluzé pér ndryshimin dhe plotésimin e planit
09-1334/8 |nnaH 3a ceno JlaxaHun YpbaH 6nok “12% 09-1334/8 | urabanistik pér fshatin Llazhan Blloku Urban “12”
Oanyka 3a U3MeHVM W [ononHyBawe Ha YpOaHUCTUYKMOT Vendim pér ndryshimin dhe plotésimin e planit
nnaH 3a ceno Jlaxanu, YpbaH 6rok “12* urbanistik pér fshatin Llazhan, blloku urban “12”
Baknywok 3a u3paboTka Ha nokanHa YypbaHucTuYKa Konkluzé pér pérpunimin e dokumentacionit urbanistik
09-1334/9 |nnaHcka [JokymeHTaumja Ha KIl 6p.394/4 3a KO 09-1334/9 | planor né PK me nr. 394/4 pér Novosellani

HoBocenaHnu
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 crtaB 1, anuHeja 3 og 3akoHOT 3a fokanHa
camoynpasa (“Cn.eBecHuk Ha PM" 6p. 5/02) n uneH 62 ctaB 1, anvHeja 4 oa
CraTtyToT Ha onwTuHa fonHenn (“Cnyx6eH rnacHuk Ha onwTtuHa JonHeHun* 6p.
8/05, 04/09 wn 02/10 lpagoHavanHuk Ha onwTuHa [onHeHW ro AoHece
CnefHWoT:

3 AKINDY 4 0K
3a ycBojyBame Ha MoguliHaTe nporpamu 3a paboTta Bo y4ye6Hata 2017/18
roauHa Ha OcHoBHUTe 1 CpeAHOTO yYunuiuTe Ha onwTuHa JlonHeHn

1. Ce npornacysa, Opgnyka 3a ycBojyBawe Ha [oguwHaTte nporpamu 3a

pabota 60 ydebHaTta 2017/18 roguHa Ha OcHoBHUTE K CpegHOTO
yannuwte Ha onwTuHa [onHenn 08-1320/2 poHeceHa of COBETOT Ha
onwTmHa JonHeHn Ha aeH 22.09.2017 roaunHa.

2. 3akny4okoT ke ce 06jaBu Bo Criy»x6eH rmacHuk Ha onwtuHa [JonHeHu.

Bp. 09-1334/1 [papoHavanHuk
27.09.2017 rog Bowe Munowecku

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetéqeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05,
04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
Pér miratimin e planeve vjetore pér puné né vitin shkollor 2017/2018
né shkollat fillore dhe té mesme té komunés sé Dollnenit

1. Shpallet vendim miratimin e planeve vjetore pér puné né vitin shkollor
2017/2018 né shkollat fillore dhe t&€ mesme té komunés sé Dollnenit me nr. 08-
1320/2 i sjellur né seancén e Késhillit t¢ komunés sé Dollnenit mé daté
22.09.2017.

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-1334/1 Prefekti
27.09.2017 Boshe Millosheski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 35, Touka 5 on 3akoHOT 3a OCHOBHO OGpa3oBaHWe
(,CnyxbeH BecHuk Ha PM® 6p.103/08,), u uneH 28 crtaB 1 Touka 44 o
CratytoT Ha onwTtuHa [onHenn (,Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTuHa [onHeHw,,
6p. 8/05), CoeToT Ha onwTnHa [lonHeHW Ha cedHuUUaTa ogpXxaHa Ha [eH
22.09.2017 rog., ooHece:

oo ny K A
3a ycBojyBame Ha MloauwHuTe Mporpamu 3a pa6oTta Bo yye6HaTta 2017/18
rop. oA CPeAHOTo M OCHOBHUTe Yuunuwra ,,Meuo Aackanor,,-[lonHexw,
»,icmaun Kemanu,,-Lipuunuuwre, ,.Jlupuja,, - XKutouwe, ,,Bepa Linpuenpu —
TpeHa,, - fle6pewTe, ,,l opye MeTpoB,, - PonoTtoBo, ,,Mupue Aues,, -
NaxaHw, ,,lMepe Towes,, - AlynjayaHu-AecoBo u ,,PunuHaja-lNpepoanba,, -
XuTtowe
YneH 1

lognwHuTe nporpamu 3a pabota Bo yyebHaTta 2017/18 n3rotBeHu og cTpaHa
Ha OcHoBHuTe U CpegHoto Yuunuwre ,,lMeuo gackanor,,-JonHexy, ,,Micmann
Kemanu,,-Uprunuwre, ,Mvupuja,, - Xwutowe, ,,Bepa Liupusupu —TpeHa,, -
Debpelute, ,,I'opue Metpos,, - Ponotoso, ,,Mupye Aues,, - laxaHu, ,,Mepe
Towes,, - AynjayaHu-AecoBo, ..Rilindja — MNpepoaba,, - XKutowe 3a paboTtara
BO yyeOHata 2017/18roan. 6ea npudateHn op crtpaHa Ha CoBeToT u ce
HanoxyBa Ha CMOMeHaTWTe yuywnuwTa f[a ja crnpoBegyBaaT wuctata BO
yyebHaTa 2016/17rog.

YneH 2

Nognwhute [lporpamu 3a pabota BO ydyebHata 2017/18 rog. ™
npegBvayBaaT cuTe MOTPEOHM 3aKOHCKM MEpKM U aKTUBHOCTM  3a
crnpoBefyBakbe Ha HacTaBaTa 3a yyebHata 2017/18 rog.

Ynen 3

OBaa opanyka BrieryBa Ha of AEHOT Ha Hej3MHOTO opf objaByBawe BO
Cnyx6eH rmacHuK Ha onwTnHa [JonHeHu.

Mpetcepaten Ha CoBeToT
Ha onwTnHa JonHeHu
XycenH XacaHoBUk

Né bazé té nenit 35, pikes 5 té Ligjit pér Arsim Fillor (“Gazeta Zyrtare e RM-
sé,, nr. 103/08) dhe nenit 28, paragrafi 1, pika 44 nga Statuti i komunés sé
Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé& Dollnenit”, nr. 08/05) Késhilli i komunés
sé Dollnenit né seancén e mbajtur mé 22.09.2017 e solli kété:

V ENDI M
Pér miratimin e Programeve vjetore pér ouné né vitin shkollor 2017/18
té shkollés sé mesme dhe shkollave fillore “Peco Daskallot”-Dollnen,
“Ismail Qemali”’-Cérnilishté, “Liria”-Zhitoshe, “Vera Ciriviri-Trena”-
Debresht, “Gjorge Petrov”’-Ropotové, “Mirce Acev”-llazhan, “Pere
Toshev”-Dupjacan-Desové dhe Rilindja-Prerodba”-Zhitoshe

Neni 1

Programet vjetore pér puné né vitin shkollor 2017/18 té pérgatitura nga
shkollat fillore dhe té mesme “Peco Daskallot’-Dollnen, “Ismail Qemali’-
Cérnilishté, “Liria”-Zhitoshe, “Vera Ciriviri-Trena”-Debresht, “Gjorgce Petrov’-
Ropotové, “Mirge Acev’-llazhan, “Pere Toshev’-Dupjacan-Desové dhe Rilindja-
Prerodba”-Zhitoshe pér puné pér vitin shkollor 2017/18 u pranuan nga ana e
Késhillit dhe u urdhérohet shkollave té lartpérmendura gé ti zbatojné té njéjtat
né vitin shkollor 2017/18

Neni 2
Programet vjetore pér puné né vitin shkollor 2017/18 i parashikojné té gjitha
masat dhe aktivitetet e parapara ligjore pér realizimin e mésimit né vitin shkollor
2017/18
Neni 3
Ky vendim hyn né fugi nga dita e shpalljes sé tij né Buletinin zyrtar t& komunés
sé Dollnenit.
Kryetar i komunés sé
Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 crtaB 1, anuHeja 3 oa 3akoHOT 3a nokanHa
camoynpasa (“Cn.eecHuk Ha PM* 6p. 5/02) n unen 62 ctaB 1, anvHeja 4 of
CraTtyToT Ha onwTuHa JonHeHn (“Cnyx6eH rnacHuk Ha onwTtuHa JonHeHu" 6p.
8/05, 04/09 wn 02/10 lpapoHavanHuk Ha onwTuHa [onHeHW ro [oHece
CNefHWOoT:

3 AKINDY Y 0K
3a ogo6pyBare Ha ApXUTEKTOHCKO — Yp6aHucTuyku npoekt Ha K 305
KO PonoTtoBo onwTtuHa [JonHeHu
1. Ce npornacysa, Opnyka 3a opgobpyBake Ha ApXUTEKTOHCKO —
YpbanucTtnikn npoekt Ha KIM 305 KO PonotoBo onwTtuHa [onHeHn 08-
1320/3 poHeceHa of COBETOT Ha onwTuHa [donHeHu Ha geH 22.09.2017
rogvHa.
2. 3akny4okoT ke ce 06jaBu Bo Cny>6eH rmacHuk Ha onwTuHa [JonHeHu.

Bp. 09-1334/2 "pagoHavanHuk
27.09.2017 rog Bowe Munowiecku

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05,
04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik PK 305, KK
Ropotové, komuna e Dollnenit
1. Shpallet vendim pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik PK 305, KK
Ropotové, komuna e Dollnenit me nr. 08-1320/3 i sjellur né seancén e Késhillit té
komunés sé Dollnenit mé daté 22.09.2017.
2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-1334/2 Prefekti
27.09.2017 Boshe Millosheski

Bp3 ocHoBa Ha 3akoHOT 3a NPOCTOPHO U YpBGaHUCTUYKO NraHupare
(Cnyx6eH BecHuk Ha Penybnuka MakegoHuja 6p. 199/14, 44/15, 193/15,
31/16, n 163/16), uneH 22 ctaB 1 anuHeja 1 op 3akoHoT 3a JlokamHa
CamoynpaBa (Cnyx6eH BecHuk Ha PM 6p. 05/02) n uneH 28 ctaB 1 anuHeja 7
on CratyTtoT Ha onwTuHa [donHeHu (Cn. MnacHuk Ha onwTuHa [JonHeHu 6p.
8/05), CoseToT Ha onwTuHa [JonHeHn Ha cepHvuaTta ogpxaHa Ha 22.09.2017
rogvHa foHece:

oOAoNnNYKA
3a OpobpyBale Ha ApXUTEKTOHCKO — YpbaHucTuiku npoekt Kn 305 KO
PonoTtoBo, onwTtuHa [JonHeHn
Ynen 1

Né bazé té Ligjit pér Planifikim Hapésinor (“Gazeta Zyrtare e RM-sé&, nr.
199/14, 44/15, 193/15, 31/16 dhe 163/16) neni 22, paragrafi 1, alineja 1 nga Ligji
pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé&, nr. 05/02) dhe nenit 28,
paragrafi 1, alineja 7 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit (“Buletini zyrtar i
komunés sé Dollnenit’, nr. 08/05) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e
mbajtur mé 31.08.2017 e solli kété:

VENDIM
pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik PK 305, KK Ropotové,
komuna e Dollnenit
Neni 1
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OBaa Opanyka ke npectaByBa AonofnHyBawe Ha [oguwHata [Nporpama 3a
n3paboTka Ha ypbaHUCTUYKM NNaHOBU, YpOAHUCTUYKO NnaHcka U yp6aHUCTUYKO
NpoeKTHa AoKyMeHTauwja Ha onwTtuHa [JonHenu 3a 2017 roguHa.

YneH 2

MapaboTka Ha AYT1 ce npaeu no Gapawe Ha nHBeCTUTOPOT MopaH Bupaecku
oA H.m PonotoBo.

YneH 3

MpoekTHWoT ondat e KI 305, KO PonotoBo onwTtunHa [donHeHnn. OcHoBHa
knaca Ha HameHa e A1 — goMyBake BO CTaHOGEHM KyKu (CEncko — CTOMaHCKu
aBsop) Bo H.m PonotoBo, onwtuHa OonHeHu. AYI1 ce npaBu Bp3 OCHOBa Ha
Baxeukn M3sop op YIMNC 3a PonotoBo U ogpenbute 3a crnpoBegyBare Ha
NnaHoT, co uen dopmupawe Ha rpagexHa napuena v yTeBpayBake Ha
NOBPLUMHK 3a rpafeH-e Ha uctarta.

YneH 4

CoapxuHaTta Ha MPOEKTOT 3a MHPaCTPyKTypa W LienokynHaTta nocranka Ha
HeroBo opobpyBate pfda 6upge cornacHo 3akoHOT 3a NPOCTOPHO W
ypbaHuctuyko nnaHvpawe (CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka makepoHuja 6p.
199/14, 44/15, 193/15, 31/16 n 163/16).

YneH 5

OBaa Opnyka Benrysa BO cuna of AeHOT Ha objaByBaweTo BO ,Cnyx6eH
rMacHUK Ha onwTnHa [lonHeHw.

Mpetcepaten Ha CoseToT
Ha onwTuHa JonHeHn
XycenH XacaHoBUK

Ky vendim do té paragesé plotésim né Programin Vjetor pér pérpunimin
e planeve urbanistike dhe dokumentacionin projektues urbanistik té
planifikuar pér komunén e Dollnenit pér vitin 2017.

Neni 2
Pérpunimi i PAU béhet me kérkesé té investitorit Goran Videski nga v.b.
Ropotové.
Neni 3

Pérfshirja projektuese e PK 305, KK Ropotové, komuna e Dollnenit, klasa
bazé e destinimit Al-shtépi banimi (oborr ekonomik-fshati) né v.b.
Ropotové, komuna e Dollnenit. PAU pérpunohet né bazé té ekstraktit né
fugi t& PUF pér Ropotové dhe dispozitat pér zbatimin e planit, me géllim té
formimit té parcelés ndértimore dhe caktimin e siprfageve pér ndérim né té
njéjtén.

Neni 4

Pérmbajtja e projektit pér infrastukturé dhe procedura e térésishme pér
lejimin e tij té jeté né pérputhje me Ligjin pér Planifikim Hapésinor dhe
Urbanistik (“Gazeta Zyrtare e RM-sé, nr. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, dhe
163/16)

Neni 5

Ky vendim hyn né fugi nga dita e shpalljes sé tij né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.

Kryetar i komunés sé
Dollnenit
Husein Hasanovig

Bps ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1, anuHeja 3 on 3akoHOT 3a nokanHa
camoynpaBa (“Cn.BecHuk Ha PM“ 6p. 5/02) n uneH 62 craB 1, anvHeja 4 oa
CratyToT Ha onwTtuHa fonHenn (“Cnyx6eH rnacHuk Ha onwTtuHa [JonHeHun* 6p.
8/05, 04/09 wn 02/10 lpapgoHavanHuk Ha onwTuHa [onHeHW ro AoHece
CcnegHuoT:

3 AKINY Y O K
3a goHecyBawe Ha CTpaTteruvja 3a Mnagu npetnpvemMayiu og
HEMHO3MHCKM €THUYKM 3aeaHULMn
1. Ce npornacyBa, Oanyka 3a poHecyBawe Ha CrTpaTervja 3a Mmnagu
npeTnpueMayn Of HEMHO3UHCKM eTHWYkM 3aegHunumn 08-1320/4 poHeceHa
04 COBEeTOT Ha onwTnHa [JonHeHun Ha aeH 22.09.2017 roanHa.
2. 3akny4okoT Ke ce objaBu Bo Cny06eH rmacHuK Ha onwtuHa [JonHeHun.

Bp. 09-1334/2
27.09.2017 rog

"pagoHavanHmk
Bowe Munowiecku

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05,
04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
pér sjelljen e strategjisé pér sipémarrés té rinj nga bashkésité
etnike me pakicé
1. Shpallet vendim pér pér sjelljen e strategjisé pér sipémarrés té rinj nga
bashkésité etnike me pakicé me nr. 08-1320/4 i sjellur né seancén e
Késhillit t&é komunés sé Dollnenit mé daté 22.09.2017.
2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-1334/2
27.09.2017

Prefekti
Boshe Millosheski

Bp3 ocHoBa Ha unmeH 50 ctaB 1, anuHeja 3 on 3akoHOT 3a mnokanHa
camoynpasa (“Cn.eecHuk Ha PM* 6p. 5/02) n unen 62 ctaB 1, anvHeja 4 oa
CraTtyToT Ha onwTuHa JonHeHu (“Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTuHa JonHeHu" 6p.
8/05, 04/09 n 02/10 lpapgoHavanHWK Ha onwTuHa [onHeHW ro [oHece
CnegHuoT:

OANnNYKA
3a aaBamwe Ha cornacHocT 3a CtpaTternja mnagu npetnpuemayv oa
HEMHO3WHCKWU €THUYKWN 3aeaHULMU
YneH 1

Co oBaa opnyka My Ce AaBa COMfacHOCT of OnwTuHa [lonHeHW Ha
34pyxeHneTo 3a pypaneH passoj JlokanHa AkumoHa rpyna ArPO JIMOEP® Bo
NMapTHEPCTBO CO 3QpPYXEHWe Ha rparaHu “XymaHoCT KOH mnagute pa ja
peanusupa CtpatervjaTta.

YneH 2

OnwTuHa [JonHeHn ce 3anara 3a cute NnoTpebu LTo Ke M uma 3gpyKeHneTo
3a pypaneH pasBoj ,JlokanHa AkuuoHa rpyna ArPO JINOEP“ga ja peanuaupa
Crpaternja Mnaav npetnpuemayv off HEMHO3MHCKN ETHUYKU 3aeAHNULM

YneH 3

Oaa Opanyka Bnerysa BO cuna co AEHOT Ha JOHECYBaH-ETO.

Mpetcepaten Ha CoBeToT
Ha onwTnHa [JonHeHn
XycenH XacaHoBUK

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05,
04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e solli kété:

VENDIM
pér dhénien e pélgimit pér strategji pér sipémarrés té rinj nga bashkésité
etnike me pakicé

Neni 1
Me kété vendim i jepet pélgim nga ana e komunés sé Dollnenit Shoqatés pér
Zhvillim Rural “Grup Lokal Aksionar AGRO LIDER” né partneritet me shoqaté
qytetarésh “Humaniteti ndaj té rinjve” qé ta realizojé strategjiné.
Neni 2
Komuna e Dollnenit zotohet pér té gjitha nevojat gqé do t'i keté Shogata pér
Zhvillim Rural “Grup Lokal Aksionar AGRO LIDER” qgé ta realizojé strategjiné e
sipérmarrésve té rinj nga bashkésité etnike me pakicé
Neni 3
Ky vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes sé tij.
Kryetar i komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanovig

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1, anuHeja 3 of 3akoHOT 3a nokanHa
camoynpaBa (“Cn.eBecHuk Ha PM“ 6p. 5/02) n uneH 62 ctaB 1, anvHeja 4 oa
CraTtyToT Ha onwTuHa JonHeHn (“Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTuHa JonHeHn" 6p.
8/05, 04/09 wn 02/10 lpapoHavanHuk Ha onwTuHa [onHeHW ro [oHece
CnefHWoT:

3 AKDINDY 4 0K
3a opo6pyBare Ha ApXUMTEKTOHCKO — Yp6aHucTuyku MpoekT 3a Annocku
HypaH oa H.m [lebpewTte
1.Ce npornacyBa, Opnyka 3a opfobpyBawe Ha ApPXMTEKTOHCKO —
Ypbanuctunukm MNpoekt 3a Anvockn HypaH op H.M [debpewrte 08-1320/5
[IOHECEHa 01 COBETOT Ha onwTunHa [lonHeHn Ha aeH 22.09.2017 roguHa.
2. 3akny4okoT ke ce 06jaBu Bo Cnyxk6eH rmacHuk Ha onwTuHa [JonHeHu.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05,
04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik PK pér Alioski
Nuran ngav.b. Debresht
1. Shpallet vendim pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik PK pér Alioski
Nuran nga v.b. Debresht me nr. 08-1320/5 i sjellur né seancén e Késhillit té
komunés sé Dollnenit mé daté 22.09.2017.
2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t€ komunés sé Dollnenit.
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Bp. 09-1334/4 pagoHavanHuk
27.09.2017 rop, Bowe Munowecku

Nr. 09-1334/4 Prefekti
27.09.2017 Boshe Millosheski

Bp3 ocHoBa Ha 3akoHOT 3a MPOCTOPHO W YPOAHWUCTMYKO NnaHupare
(,CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p. 199/14, 44/15, 193/15,
31/16 n 163/16), uneH 22 ctae 1 anuHeja 1 op 3akoHOT 3a nokanHa
camoynpasa (Cn.BecHuk Ha PM 6p. 05/02) n uneH 28 ctaB 1 anuHeja 7 of
CratytoT Ha onwtuHa [onHeHn (T"Cn.rmacHuk Ha onwTtuHa [onHeHn™
6p.8/05), CoseToT Ha onwTuHa [onHeHW, Ha cegHuUaTa ofpxaHa Ha
22.09.2017 roguHa, aoHece:

OANYKA
3A OOBPYBAHKE HA APXUTEKTOHCKO-YPBAHUCTUYKU NMPOEKT
N 6.15 KO Oe6pelwTe, OnwrtuHa [JonHeHU
Ynen 1
OBaa Opnyka ke npeTcTaByBa pAononHyeawe Ha [opguwHaTa
Mporpama 3a nspabotka Ha ypbaHUCTUYKM NNaHOBW, YPOAHNCTUYKO NMaHcKa v
yp6GaHUCTUYKO NPOEKTHa AoKyMeHTaumja Ha onwTuHa JonHeHu 3a 2017roa.
YneH 2
Wszpabotkata ©Ha AVII ce mpaBu no Oapame Ha mHBectHTOpoT Hypan
Aauockn o [ledpemre, npeky TproBcko JIpyIHITBO 3a IpaJeKHUILTBO, POMET U
yemyru Mune Crojkockun 'EHHKO yBo3-n3Bo3z JIOOEJI Ilpunen, mogHECeHO MpeKy
MH()OPMALICKUOT CHCTEM e-ypOaHu3am. oz 0poj Ha nocranka 12810 ox 10.10.2017
TOM.
YneH 3
MpoekTHoT ondat e KIl 6017/4 W KM 6028/2, M 6.15 KO
[ebpewTe BoH I.P., onwTuHa JonHeHn
OcHoBHa knaca Ha HameHa e A1- HAMBMAYanHO AOMYyBawe BO
H.Mm. [lebpeluTte, onwTnHa JonHeHw.
ApPXUTEKTOHCKO-YPOaAHNCTUYKMOT MPOEKT Ce MnpaBu Bp3 OCHOBa Ha
Baxxeukn M3eop op YIC 3a [debpewte n ogpeabute 3a crnpoBedyBake Ha
NMaHoT, Kako HEOMXOAEH YeKop BO MocTankaTa 3a Aobusane Ha ogobpeHve 3a
rpageme.
YneH 4
CogpxuHata Ha apXUMTEKTOHCKO-ypOaHWCTUYKMOT NPOEKT W  LenokynHaTta
nocranka Ha HeroBo ogobpyBame ga 6uge cornmacHo 3aKOHOT 3a MPOCTOPHO 1
ypbaHuctuuko nnanvpatse (,CnyxbeH BecHuk Ha Penybnvka MakegoHuja“ 6p.
199/14, 44/15, 193/15, 31/16 n 163/16).
YneH 5
Oaa Opnyka Brerysa BO cura o AeHOT Ha objaByBaweTo BO ,Cnyx6eH
rMacHUK Ha onwTuHa [lonHeHw,,.

Mpetcepaten Ha CoBeToT
Ha onwTtuHa JonHeHn
XycenH XacaHoBUk

Né bazé té Ligjit pér Planifikim Hapésinor (“Gazeta Zyrtare e RM-sg, nr.
199/14, 44/15, 193/15, 31/16, dhe 163/16) neni 22, paragrafi 1, alineja 1 nga Ligji
pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 28,
paragrafi 1, alineja 7 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit (“Buletini zyrtar i
komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e
mbajtur mé 31.08.2017 e solli kété:

VENDIM
pér lejimin e projektit urbanistiko-arkitektonik PN 6.15, KK Debresht,
komuna e Dollnenit
Neni 1
Ky vendim do té paragesé plotésim né Programin Vjetor pér pérpunimin
e planeve urbanistike dhe dokumentacionin projektues urbanistik té
planifikuar pér komunén e Dollnenit pér vitin 2017.
Neni 2
Pérpunimi i PAU béhet me kérkesé té investitorit Nuran Alioski nga f.
Debreshti népérmejt Shogérisé pér Ndértimtari, Kémbime dhe Shérbime
Mile Stojkoski GENIKO, export-import SHPKNJ Prilep, e parashtruar
népérmjet sistemit informativ e-urbanizém me nr. té procedurés 12810 nga
10.10.2017.
Neni 3
Sipérfagja e pérfshirjes sé planifikuar e PK 6017/4, PK 6028/2 dhe, PN
6.15, KK Debresht jashté gytetit, Dollnen.
Klasa bazé e destinimit &shté Al- banim individual né v.b. Debresht,
komuna e Dollnenit.
Projekti urbanistiko-arkitektonik béhet né bazé té ekstaktit né fugiit,
klasa bazé e destinimit Al-shtépi banimi (oborr ekonomik-fshati) né v.b.
Debresht, komuna e Dollnenit. PAU pérpunohet né bazé té ekstraktit né
fuqi té PUF pér Debresht.
Neni 4
Pérmbajtja e projektit pér infrastukturé dhe procedura e térésishme pér
lejimin e tij té jeté né pérputhje me Ligjin pér Planifikim Hapésinor dhe
Urbanistik (“Gazeta Zyrtare e RM-sé, nr. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, dhe
163/16).
Neni 5
Ky vendim hyn né fugi nga dita e shpalljes sé tij né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.Kryetar i komunés sé Dollnenit.

Kryetar i komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha unmeH 50 ctaB 1, anuHeja 3 on 3akoHOT 3a mnokanHa
camoynpasa (“Cn.eecHuk Ha PM* 6p. 5/02) n unen 62 ctaB 1, anvHeja 4 oa
CraTtyToT Ha onwTuHa JonHeHn (“Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTtuHa JonHeHu" 6p.
8/05, 04/09 n 02/10 lpapoHavanHuK Ha onwTuHa [JonHeHW ro [JoHece
CnefHWoT:

3 AKINY Y 0K

3a usmeHu n gonosiHymBawe Ha ByleToT Ha onwTuHa [lonHeHu 3a 2017

rogvHa

1. Ce npornacyea, Opgnyka 3a M3MeHW W [ONOMHyvBawe Ha byleTor Ha

onwTuHa [donHenun 3a 2017 rognHa 08-1320/6 poHeceHa of COBETOT Ha
onwTurHa [JonHeHn Ha aeH 22.09.2017 roguHa.

2. 3akny4okoT ke ce 06jaBu Bo Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTuHa [JonHeHu.

Bp. 09-1334/5 "pagoHavanHmk
27.09.2017 rog Bowe Munoluecku

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05,
04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
pér ndryshimin dhe plotésimin e buxhetit té komunés sé
Dollnenit pér vitin 2017
1. Shpallet vendim pér ndryshimin dhe plotésimin e buxhetit t&€ komunés
sé Dollnenit pér vitin 2017 me nr. 08-1320/6 i sjellur né seancén e Késhillit
té komunés sé Dollnenit mé daté 22.09.2017.
2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-1334/5 Prefekti
27.09.2017 Boshe Millosheski

Bp3 ocHoBa Ha umeH 50 ctaB 1, anuHeja 3 on 3akoHOT 3a MokanHa
camoynpasa (“Cn.eecHuk Ha PM* 6p. 5/02) n unen 62 ctaB 1, anvHeja 4 oa
CraTtyToT Ha onwTuHa JonHeHn (“Cnyx6eH rmacHuk Ha onwtuHa JonHeHu" 6p.
8/05, 04/09 wn 02/10 lpapgoHavanHuk Ha onwTtuHa [onHeHW ro [oHece
CnefHWOoT:

3 AKDINDY 4 0K
3a paBarbe Ha CornacHoCT 3a YTBpAyBaHk-€ Ha NpaBeH cTaTyC Ha
6ecnpaBHuU 06jekTu, usrpapgeHu Ha K 6p. 276, KO Oonraey

1. Ce npornacyea, Oanyka 3a [aBake Ha COrMacHOCT 3a yTBpAyBawe Ha

npaBeH cTtaTyc Ha OecnpaBHu 06jekTu, n3rpageHn Ha K 6p. 276, KO
Oonraey 08-1320/7 poHeceHa oA COBETOT Ha onwTuHa [onHeHu Ha OeH
22.09.2017 roguHa.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05,
04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
pér dhénien e pélgimit pér pércaktimin e statusit juridik té
objekteve té ndértuara pa leje, objekte té ndértuara né PK me
nr. 276, KK Dollgaec
1. Shpallet vendim pér dhénien e pélqgimit pér pércaktimin e statusit juridik té
objekteve té ndértuara pa leje, objekte té ndértuara né PK me nr. 276, KK

Dollgaec me nr. 08-1223/7 i sjellur nga ana e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit
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2. 3akny4okoT Ke ce 06jaBu Bo Cry>6eH rmacHuk Ha onwtuHa [JonHeHU.

Bp. 09-1334/6 pagoHavanHmk
27.09.2017 rog Bowe Munoluecku

mé datén 31.08.2017.
2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar té komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-1334/6 Prefekti
27.09.2017 Boshe Millosheski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 6 ctaB (3) oa 3akoHOT 3a nocTtanyBake co 6ecnpaBHO
usrpageHun objektu (,Cn.BecHuk Ha PM* 6p.23/11, 54/12, 155/12, 53/13, 72/13,
44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16) n uneH 28 ctaB (1)
Touka 32 op CrartytoT Ha onwTuHa [onHeHu (Cn.rmacHUMK Ha onwTuHa
OonHenn 6p.08/05, 04/09, 02/10), CoBeToT Ha onwTuMHa [onHeHW Ha
cefgHuuaTa ogpxaHa Ha geH 22.09. 2017r. ja goHece cnegHata

oOaoNnNvYKA
3a AaBake Ha COrnacHocCT 3a yTBpAyBak€e Ha NpaBeH cTaTyc Ha
6ecnpaBHM 06jekTn, nsrpageHu Ha K 6p.276, KO fonraey
YneHn 1
Co oBaa ogJyka ce JaBa COrNMacHoOCT Ha nuueTo Gapaten Cnacwuja
Xendpux of H.m.[onraeu, Aa u3BpLUX YTBPAYBake Ha MPaBHWOT CTaTyC Ha
6ecnpaBHu objektn, Ha KI1 6p. 276, KO [onraeu, n nctute ga ru 3anviie Bo
jaBHUTE KHUMX 32 3anuLlyBake Ha NpaBaTa Ha HEABWKHOCTU Ha CBOE UMe.
UneH 2
Bps ocHoBa Ha oBaa opgnyka [pagoHayanHWMKOT Ha OnwTuHA
[onHeHn mMoXe Ja [afe u3jaBa 3aBepeHa Ha HOTap CO Koja ce cornacysa
6ecnpaBHuTe o6jekT, Ha KIl 6p.276, KO [onraeu, ga Moxe pfda oGugat
neranusupaHu Ha nMe Ha nuueto Cnacuja Xendpux og H.m.Jonraed.
YneH 3
OBaa opJyka cTanyBa Ha cuna co EHOT Ha JOHECYBaH-€TO U UcTata
ke buae objaBeHa Bo Cnyx06eH rmacHuK Ha onwTnHa JonHeHu.

Mpetcepaten Ha CoeToT
Ha onwTtnHa [lonHeHn
XycenH XacaHoBUK

Né bazé té Ligjit pér Planifikim Hapésinor (“Gazeta Zyrtare e RM-sg, nr.
199/14, 44/15, 193/15, 31/16, dhe 163/16) neni 22, paragrafi 1, alineja 1 nga Ligji
pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé, nr. 05/02) dhe nenit 28,
paragrafi 1, pika 32 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés
sé Dollnenit”, nr. 08/05) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e mbajtur mé
22.09.2017 e solli kété:

V ENDI M
pér dhénien e pélgimit pér caktimin e statusit juridik té objekteve té
ndértuara pa leje té ndértuara né PK me nr. 276, KK Dollgaec
Neni 1

Me kété vendim jepet pélgim pér personin kérkues Spasija Hellfrih nga v.b.
Dollgaec té béj caktimin e statusit juridki té objektit té ndértuar pa leje né PK me
nr. 276, KK Dollgaec dhe té njéjtén ta regjistrojé né fletoret publike pér
regjistrimin e té drejtave té patundshmérive né emrin e vet.

Neni 2
Né bazé té kétij vendimi Prefekti i komunés sé Dollnenit mund té jep deklaraté
té verifikuar né noter, me té cilén pajtohet objektet e ndértuara pa leje né PK me
nr. 276, KK Dollgaec gé té mund té legalizohen né emér té personit Spasija
Hellfrih nga v.b. Dollgaec.

Neni 3

Ky vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes sé tij dhe i njéjti do té shpallet
né Buletinin komunal t&é komunés sé dollnenit.

Kryetar i komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bps ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1, anuHeja 3 opn 3akoHOT 3a fokanHa
camoynpaga (“Cn.eBecHuk Ha PM* 6p. 5/02) n unen 62 ctaB 1, anuHeja 4 oa
CratyToT Ha onwTuHa fonHenn (“Cnyx6eH rnacHuk Ha onwTtuHa JonHeHun* 6p.
8/05, 04/09 n 02/10 lpagoHavanHuk Ha onwTuHa [onHeHW ro [oHece
CrneaHuoT:

3 AK NN Y Y O K
3a npe3emar-e Ha KaHanusauuoHaTa Mpexa Bo H.M Cekupum of cTtpaHa
Ha JKI — lonHeHn npu [JonHeHn
1. Ce npornacyBa, Ognyka 3a npeseMare Ha KaHanmsauuoHaTa Mpexa BO H.M
Cekupum og ctpaHa Ha JKIM — JonHeHu npu OonHeHn 08-1320/8 poHeceHa
Of1 COBETOT Ha onwTuHa [lonHeHn Ha aeH 22.09.2017 roavHa.
2. 3akny4okoT ke ce objaBu Bo Cnyx0eH rmacHUK Ha onwtuHa [onHeHu.

Bp. 09-1334/7 'pagoHavanHuk
27.09.2017 rop, Bowe Munowueckn

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05,
04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
pér marrjen e rrjeti kanalizues né v.b. Sekirce nga ana e NPK-
Dollneni né Dollnen
1. Shpallet vendim pér marrjen e rrjeti kanalizues né v.b. Sekirce nga ana e
NPK-Dollneni né Dollnen me nr. 08-1320/8 i sjellur nga ana e Késhillit té
komunés sé Dollnenit mé datén 22.09.2017.
2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-1334/7 Prefekti
27.09.2017 Boshe Millosheski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36, ctaB 1, anuHeja 15 og 3akoHOT 3a rnokanHa
camoynpasa (Cn. BecHuk Ha PM 6p.05/02) a cornacHo uneH 28 ctaB 1 anuHeja
43 op CratyToT Ha onwTuHa [onHeHu (Cn. MnacHuk Ha onwTtuHa [JonHeHn 6p.
08/05), CoBeTOT Ha oMnwWTUHATa Ha cedHuUaTa ofpxkaHa Ha geH 22.09.2017
rovHa ro JoHece CneaHuoT:

OaonNYKA
3a npes3emate Ha KaHanu3auMoHaTa Mpexa Bo H.M Cekupum of cTpaHa
Ha JKI — JonHeHwu - JlonHeHn
YneH 1

Ce 3apomkyea JKIM ,[donHeHn* — [lonHeHW,cO 3akoHCKkUTe oppenbu of
3aKkoHOT 3a JaBHa 4McTOTa Aa ro npes3eMu KaHanu3alvoHUOT CUCTEM BO H.M
Cekvpum 1 oa cTonaHucyBa co UCTUOT.

UneH 2

Mpe3emareTo Ha KaHanusaumoHaTta mMpexa of ctpaHa Ha JKIM ,JonHeHn” —
[onHeHwn, Koja WTO Ke BpLUM Hannarta 3a HanpaBeHaTta ycrnyra, U ucrata ke ja
npecmeTyBa BO CMETKUTE 3a Hannata Ha BodaTa 3a Nueke.

Ynen 3
OpnykaTta BrneryBa BO cuna of AeHOT Ha JOoHecyBawe a ke buae objaBeHa BO
Cnyx6eH rmacHuK Ha onwTuHa JonHeHn.

Mpetcepaten Ha CoBeToT
Ha onwTtnHa [lonHeHn
XycenH XacaHoBUK

Né bazé té nenit 36, paragrafit 1. Alinesé 15 nga Ligji pér Vetéqgeverisje
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sg, nr. 05/02) dhe né pajtim me nenin 28,
paragrafi 1, alineja 43 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit (“Buletini zyrtar i
komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e
mbajtur mé 22.09.2017 e solli kété:

VENDIM
pér marrjen e rrjetit té kanalizimit né v.b. Sekirce nga ana e NPK-
Dollneni-Dollnen
Neni 1
Detyrohet NPK-Dollneni, Dollnen me dispozitat ligjore té Ligjit pér Pastérti
Publike gé ta merr rrjetin e kanalizimit né v.b. Sekirce dhe t& menaxhojé me té
njéjtin.
Neni 2
Marja e rrjetit té kanalizimit nga ana e NPK-sé “Dollneni’-Dollnen, e cili do té
faturizojé pér shérbimin e kryer dhe e njéjta do ta llogarisé né faturat pér pagimin
e ujit pér pije.
Neni 3
Ky vendim hyn né fugi nga dita e shpalljes sé tij né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.Kryetar i komunés sé Dollnenit.

Kryetar i komunés sé
Dollnenit
Husein Hasanovig

Bp3 ocHoBa Ha umeH 50 ctaB 1, anuHeja 3 on 3akoHOT 3a rfokanHa
camoynpasa (“Cn.eecHuk Ha PM“ 6p. 5/02) n uneH 62 ctaB 1, anvHeja 4 oa

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale

(“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga
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CraTtyToT Ha onwTuHa JonHeHn (“Cnyx6eH rmacHuk Ha onwtuHa JonHeHu" 6p.
8/05, 04/09 wn 02/10 lpagoHavanHuKk Ha onwTuHa [onHeHn ro AoHece
CnegHuoT:
3 AKNDY Y O K
3a u3MeHu 1 gononHyBawe Ha Yp6aHMCTUYKUOT NnaH 3a ceno JlaxaHu
Yp6aH 6nok “12¢
1. Ce npornacyea, Opnyka 3a U3MEHU U OOMOMHyBawe Ha YpOGaHUCTUYKMOT
nnaH 3a ceno JlaxaHn YpbaH 6nok “12“ 08-1320/9 poHeceHa of COBETOT
Ha onwTunHa JonHeHn Ha aeH 22.09.2017 roguHa.
2. 3akny4okoT Ke ce 06jaBu Bo Cry>k6eH rmacHuK Ha onwTuHa [JonHeHU.

Bp. 09-1334/8
27.09.2017 rog

['pagoHavanHuk
Bowe Munowecku

Llazhan Blloku Urban “12” me nr. 08-1320/9 i sjellur
komunés sé Dollnenit mé datén 22.09.2017.

Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé€ Dollnenit”, nr. 08/05,
04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e solli kété:
KONKLUZE
pér ndryshimin dhe plotésimin e planit urabanistik pér fshatin
Llazhan Blloku Urban “12”
1. Shpallet vendim pér ndryshimin dhe plotésimin e planit urabanistik pér fshatin
nga ana e Késhillit té

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar té komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-1334/8
27.09.2017

Prefekti
Boshe Millosheski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 12 ctaB (4) og 3aKOHOT 3@ MPOCTOPHO M YpHAHUCTUYKO
nnaHvpate (T"Cn.BecHuk Ha PM™6p.199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16),
yneH 28 n unex 30, ctas (3) oA MNpaBMNHUKOT 3a CTaHAapay U HOpMaTMBK 3a
ypbaHuctuuko nnaHunpawe ("Cn.BecHunk Ha PM"6p.142/15), n uneH 28 ctaB 1
Touyka 7 opg Cratytor Ha onwTtuHa [HonHeHn (T"Cn.rmacHUMK Ha onwTuHa
OonHenn "6p.08/05, 04/09, 02/10), CosetoT Ha onwTuHa [onHeHn Ha
cefgHuuaTa ogpxaHa Ha aeH 22.09.2017 rognHa, ooHece

OANYKA
3a U3MEHU U AoMnonHyBake Ha YpOaHUCTUYKUOT nnaH 3a ceno JlaxaHw,
Yp6aH 6nok “12‘
Ynen 1

Osaa Opnyka ke npeTctaByBa fononHyBake Ha loguwHara lMporpama 3a
n3paboTtka Ha ypOaHUCTUYKM NMaHOBW, YPOAHUCTUYKO NiaHCKU AOKYMEHTaLum
1 ypbaHNCTUYKO NPOEKTHU AOKYMeHTauum 3a onwtuHa OonHenn Bo 2017 r.

YneH 2

Ce npegBuayBa u3MeHa 1 AoMonHyBakwe Ha Yp6aHUCTUYKMOT nnaH 3a ceno
JNlaxaHn, YpbaH 6nok “12“, no 6Gapawe 6p.03-1297/1 om 19.09.2017r.
nogHeceHo of nuueTo AXMeT XacaHoBuK oA H.M.JlaxaHw.

YneH 3

Co uameHaTa ¥ [OMOMHYBaHETO Of YreH 2 Ha OBaa opJlyka ce npasu
noBTOpHa pa3paboTka Ha YpbaH 6nok “12“, Bo koj aen og KI 6p.1804/1, KO
JlaxxaHwn, koj e co HameHa A1-uHoMBMAyarnHoO AOMyBake, Ce NMpeHaMeHyBa BO
HameHa E1-komyHanHa uHdpacTpykTypa, co uen ga ce obe3beau npucran of
HOBO MpoekTupaHaTta ynvua 6p.18 go katactapckute napuenu 6p.1809, 1810
n 1818.

YneH 4

BkynHuTe TpoLuouy 3a LerokynHaTa nocranka 3a usmeHa v JonosHyBake Ha
Yp6aHucTnykmnoT nnaH 3a ceno Jlaxanu, YpbaH 6nok “12“, ke 6ugaT Ha ToBap
Ha OyLIeTOT Ha onwTnHa [JofnHEeHN.

YneH 5

OBaa Opnyka Bnerysa BO cuna ocMyoT AeH of objaByBaweTo Bo Crnyx6eH
rMacHKK Ha onwTuHa [JonHeHw.

Mpetcepaten Ha CoBeToT
Ha onwTuHa [JonHeHn
XycenH XacaHoBUK

Né bazé té nenit 12, paragrafit 4 nga Ligjitpér Planifikim Hapésinor (“Gazeta
Zyrtare e RM-sé, nr. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, dhe 163/16) neni 28 dhe nenit
30, paragrafi 3 nga Rregullorja pér standarde dhe normative pér planifikim
urbanistik (“Gazeta Zyrtare e RM-s&, nr. 142/15) dhe nenit 28, paragrafi 1,
alineja 7 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) Késhilli i komunés sé& Dollnenit né
seancén e mbajtur mé 22.09.2017 e solli kété:

V ENDI M
pér ndryshimn dhe plotésimin e planit urbanistik pér fshatin Llazhan,
blloku urban “12”
Neni 1

Ky vendim do té paragesé plotésim né Programin Vjetor pér pérpunimin e
planeve urbanistike dhe dokumentacionin projektues urbanistik té planifikuar
pér komunén e Dollnenit pér vitin 2017.

Neni 2
Parashikohet ndryshim dhe plotésim né Programin Vjetor pér pérpunimin e
planeve  urbanistike, dokumntacioneve  urbanistike  planore  dhe
dokumentacioneve urbanistiko-projketuese pér komunén e Dollnenit né vitin
2017.

Neni 3

Me ndryshimin dhe plotésimet né nenin 2 té kétij vendimi béhet pérsésri
pérpunimii bllokut urban “12”, né té€ cilin pjesé e PK me nr. 1804/1, KK Llazhan,
e cila éshté me destinim Al- banim individual ridestinohet me destinim E1-
infrastrukturé komunale me qéllim té sigurimit té& gasjes nga rrugica e projektuar
e re me nr. 18 deri te parcelat kadastrale me nr. 1809, 1810 dhe 1818.

Neni 4
Garxhimet e pérgjithshme pér procedurén e pérgjithshme pér ndryshimin dhe
plotésimin e planit urbanistik pér fshatin Llazhan, blloku urban “12” do té jené
né ngarkim té komunés sé Dollnenit.
Neni 5
Ky vendim hyn né fugi nga dita e shpalljes sé tij né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.Kryetar i komunés sé Dollnenit.
Kryetar i komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha umeH 50 ctaB 1, anuHeja 3 on 3akoHOT 3a mnokanHa
camoynpaBa (“Cn.BecHuk Ha PM“ 6p. 5/02) n uneH 62 ctaB 1, anvHeja 4 oa
CratyToT Ha onwTuHa fonHenn (“Cnyx6eH rnacHuk Ha onwTtuHa [JonHeHun* 6p.
8/05, 04/09 n 02/10 lpapoHavanHuKk Ha onwTtuHa [onHeHW ro [JdoHece
cnegHuoT:

3 AKNY Y O K
3a uspaboTtka Ha nokasniHa yp6aHuMcTMYKa NnaHcKa AOKYMeHTaLuumja Ha
K 6p.394/4 3a KO HoBocenaHun
1. Ce npornacysa, Oanyka 3a n3paboTka Ha nokanHa ypbaHucTuyka nnaHcka
nokymeHTauuja Ha KN 6p.394/4 3a KO HoBocenaxu 08-1223/10 poHeceHa
Of COBETOT Ha onwTuHa [lonHeHn Ha aeH 31.08.2017 roauHa.
2. 3akny4okoT ke ce 06jaBun Bo Criy>kbeH rmacHuK Ha onwtuHa [JonHeHu.

Bp. 09-1334/39
27.09.2017 ropn

"pagoHavanHmk
Bowe Munowecku

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05,
04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
pér pérpunimin e dokumentacionit urbanistik planor né PK me
nr. 394/4 pér Novosellani
1. Shpallet vendim pér pérpunimin e dokumentacionit urbanistik planor né PK
me nr. 394/4 pér Novosellani me nr. 08-1223/10 i sjellur nga ana e Késhillit t&
komunés sé Dollnenit mé datén 31.08.2017.
2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-1258/9
11.09.2017

Prefekti
Boshe Millosheski
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